
 

 

 

 
Decreto n. 402 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di4 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTI i verbali - assunti al protocollo generale di questo Ateneo con n. 81917 del 
13.11.2018, n. 193 e 336 del 03.01.2019 – redatto dalla Commissione del 
Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze ed organi di senso di questa 
Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del citato Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale dei verbali, trasmessi alla Direzione Risorse Umane - 
Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze 
ed organi di senso di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo, 
relativi alla procedura di valutazione finalizzata all’attribuzione di un incentivo una tantum ai 
professori e ricercatori a tempo indeterminato che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 
2011-2015, così come previsto dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e dal successivo D.M. n. 
197/2018. 



  
 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

 Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze ed organi di senso 

 

 

pag.2di4 
 

 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze ed organi di 
senso, sono quelli riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


  

Allegato al D.R. n. 402 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di scienze mediche di base, neuroscienze 

ed organi di senso 

 

 

pag.3di4 

 

Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze ed organi di senso 

 MATR COGNOME NOME 

1.  4623 ALESSIO Giovanni 

2.  6188 BENAGIANO Vincenzo 

3.  6672 BERTOLINO Alessandro 

4.  8859 BRUNETTI Giacomina 

5.  4587 CAPITANIO Giuseppe 

6.  12960 CARRATU' Pierluigi 

7.  4808 COCCO Tiziana Maria 

8.  6167 COLUCCI Silvia Concetta 

9.  2340 CORCELLI Angela 

10.  2341 CORSI Patrizia 

11.  6766 CRINCOLI Vito 

12.  8578 DAMMACCO Rosanna 

13.  6541 DE CARO Maria 

14.  11022 DE GIACOMO Andrea 

15.  3750 DE NITTO Emanuele 

16.  5846 DE TOMMASO Marina 

17.  2452 DE VITO Danila 

18.  12964 DI COMITE Mariasevera 

19.  4418 DI NICOLA Vincenzo 

20.  13922 DRAGONIERI Silvano 

21.  7001 ERREDE Mariella 

22.  11197 FIORELLA Maria Luisa 

23.  10480 FISCHETTI Francesco 

24.  5134 FRIGERI Antonio 

25.  3824 GALLONE Anna 

26.  3462 GENNARINI Gianfranco 

27.  8651 GIROLAMO Francesco 

28.  4427 GUERRIERO Silvana 

29.  5442 GUIDA Gabriella 

30.  10667 LA TEGOLA Maria Gabriella 

31.  11232 LANCIONI Giulio 

32.  5894 LAVOLPE Vito Grazio 

33.  11218 LISI Sabrina 

34.  18367 LOGROSCINO Giancarlo 

35.  5916 LOIACONO Anna 

36.  3916 MAIDA Immacolata 

37.  4991 MARGARI Francesco 

38.  5644 MARGARI Lucia 



  

Allegato al D.R. n. 402 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di scienze mediche di base, neuroscienze 

ed organi di senso 

 

 

pag.4di4 

 

39.  13648 MEGNA Marisa 

40.  3389 MONNO Rosa 

41.  4855 MORETTI Biagio 

42.  4461 NAZZARO Pietro 

43.  967 NICO Beatrice 

44.  15414 NOTARNICOLA Angela 

45.  8738 PALESE Luigi Leonardo 

46.  13406 PAOLICELLI Damiano 

47.  7240 PAPA Francesco 

48.  17332 PESCE Vito 

49.  7241 PETRUZZELLA Vittoria 

50.  12222 PETRUZZELLI Maria Giuseppina 

51.  14547 QUARANTA Nicola Antonio Adolfo 

52.  4915 RESTA Onofrio 

53.  3712 RIBATTI Domenico 

54.  4128 RIZZI Anna 

55.  6199 SARDANELLI Anna Maria 

56.  8294 SBORGIA Luigi 

57.  10298 SIGNORILE Anna 

58.  4791 SIMONE Isabella Laura 

59.  9036 SISTO Margherita 

60.  10622 SOLARINO Giuseppe 

61.  5955 TOMMASI Raffaele 

62.  4504 TROJANO Maria 

63.  6175 VILLANI Gaetano 

64.  4158 VIRGINTINO Daniela 

 


